

BUDGET ENQUÊTE NUTRITIONNEL

(a adapter)

Libellé	Nature	Quantité	Durée (jour)	Coût unitaire	Coût total (FCFA)
I. Journée de validation des outils et méthodologie de l'enquête					
Frais de transport	Personne	15	1	3 000 XAF	45 000 XAF
pause café et déjeuner	Personne	15	1	5 500 XAF	82 500 XAF
Sous-Total I					127 500 XAF
II. Support data questionnaire KoBo Collect					
Consultant National Support pour le volet digitale de l'enquête (Questionnaire design, paramétrage SMART phone, verification de la qualité des données collecté pendant le terrain, data handling, appuration, etc.)	Personne	1	61	15 000 XAF	915 000 XAF
Sous-Total I					915 000 XAF
III. Formation du personnel de l'enquête (équipe technique, superviseurs, enquêteurs)					
3.1. Formation de Base des Enquêteurs, vérificateurs et agents de saisie (5jours)					
Location de salle + retroprojecteur	Salle	2	5	100 000 XAF	1 000 000 XAF
Pause café +déjeuner Enqueteur (84+6 formateurs)	Personne	90	5	5 500 XAF	2 475 000 XAF
Frais de transport des enquêteurs locaux (84+6 formateurs)	Personne	90	5	2 500 XAF	1 125 000 XAF
3.2. Matériel et facilités pour la Formation des Enquêteurs					
Flip chart	Rame	2	1	5 000 XAF	10 000 XAF
Marqueurs de différentes couleurs (paquet de 5)	Unité	2	1	5 000 XAF	10 000 XAF
Cahiers de 200 pages	unité	90	1	600 XAF	54 000 XAF
Stylo à bille bleu schneider (boîte de 50)	Unité	2	1	10 000 XAF	20 000 XAF
3.3. Test de standardisation (10 mères avec 1 enfant chacune par session de 2h) 1 jour					
Collation pour les mères participant au test de standardisation (4x10 couples mère-enfa	Personne	40	1	1 500 XAF	60 000 XAF
Frais de transport pour les mères participant au test de standardisation (4x10 couples m	Personne	40	1	2 500 XAF	100 000 XAF
3.4. Pré-test hors Bangui (Bimbo) 1 jour					
Location des vehicules (Mini-Bus Hiace '18 places')	Véhicule	5	1	70 000 XAF	350 000 XAF
Carburant (l/véhicule 30*5 vehicules)	Gas-oil	150	1	830 XAF	124 500 XAF
Frais pour prè-enquête des équipes (84)	Personne	84	1	10 000 XAF	840 000 XAF
Frais pour guide des enquêteurs (2 par equipe 2*28)	Personne	28	2	2 500 XAF	140 000 XAF
Crédits de communication par equipe	Unité	28	1	1 000 XAF	28 000 XAF
Sous-Total III					10 936 500 XAF
IV. Déroulement pratique de l'enquête					
Perdiems des coordinateurs d'équipe	Personne	10	32	20 000 XAF	6 400 000 XAF
Perdiems des superviseurs d'équipe	Personne	25	32	20 000 XAF	16 000 000 XAF
Perdiems des chefs d'équipe	Personne	25	32	18 000 XAF	14 400 000 XAF
Perdiems des enquêteurs	Personne	25	32	15 000 XAF	12 000 000 XAF
Communications Superviseurs	Personne	25	27	5 000 XAF	3 375 000 XAF
Pack Internet	Personne	50	1	21 000 XAF	1 050 000 XAF
Récompense pour les guides des villages d'enquête (2 par grappe)	Grappes	2	700	3 000 XAF	4 200 000 XAF
Payage	lump sum	25	1	100 000 XAF	2 500 000 XAF

BUDGET ENQUÊTE NUTRITIONNEL

(a adapter)

Libellé	Nature	Quantité	Durée	Coût	Coût total (FCFA)
Sous-Total IV					59 925 000 XAF
V. Logistique	Equipe Route 17		Equipe Avion+Moto 8		Personne
5.1. Véhicules et matériels informatiques					
Transport aerien de 8 equipes (3pers/Eq=24 pers)	Personne	24	1	224 000 XAF	5 376 000 XAF
Location véhicules (équipes d'enquête)	Véhicule	17	32	75 000 XAF	40 800 000 XAF
Location Moto (2moto/Eq/Jour)	Ordinateur	16	32	13 000 XAF	6 656 000 XAF
Clé USB pour coordination, équipes de terrain et supervision	Unité	34	1	5 000 XAF	170 000 XAF
5.2. Carburant					
Carburant pour véhicules de terrain (30 litres/jour*17véhicules)	Gas-oil	510	32	830 XAF	13 545 600 XAF
Carburant pour moto de terrain (10 litres/jour*17véhicules)	Gas-oil	160	32	830 XAF	4 249 600 XAF
5.3. Reproduction de documents et cartes d'aires de dénombrement (AD)					
Impression des formulaires techniques (planning d'enquête, standardisation, référencement;manuels, table nombre aléatoires, fiches de tirage et de dénombrement etc.)	lupsum	1	1	350 000 XAF	350 000 XAF
5.4. Matériel anthropométrique					- XAF
Toise enfant/adulte SHORR BOARDS (1/Eq)	Unité	42	1	- XAF	- XAF
Balance SECA UNISCALE	Unité	42	1	- XAF	- XAF
Ruban pour PB enfant (paquet de 50)	Paquet	15	1	- XAF	- XAF
Ruban pour PB femme (paquet de 50)	Paquet	15	1	- XAF	- XAF
Bâton en bois de 110 cm pour screening et étalonnage de la toise	Unité	25	1	5 000 XAF	125 000 XAF
Poids étalon pour étalonnage de la balance	Unité	17	1	15 000 XAF	255 000 XAF
Piles LR6AA de rechange pour les balances (paquete de 4)	Unité	42	1	2 000 XAF	84 000 XAF
Serviettes pour utiliser avec les toises	Unité	25	1	1 500 XAF	37 500 XAF
5.5. Fournitures de bureau					- XAF
Stylo à bille bleu schneider (boîte de 50) (10/Eq=250)	Unité	5	1	10 000 XAF	47 600 XAF
Ecritoire/sous-main	Unité	25	1	2 500 XAF	62 500 XAF
Marqueurs de différentes couleurs (paquet de 5)	Unité	5	1	5 000 XAF	25 000 XAF
Rames de papier	Rame	17	1	4 500 XAF	76 500 XAF
Agrafeuses 26/24	Unité	25	1	5 000 XAF	125 000 XAF
Agrafes 26/24	Paquet	25	1	1 000 XAF	25 000 XAF
Craies blanches (100 craie/2 equipes)	Paquet	13	1	5 000 XAF	62 500 XAF
Sac à dos pour enquêteurs, superviseurs et agents de saisie	Unité	75	1	15 000 XAF	1 125 000 XAF
Chemises à sangles en plastique pour la formation	Unité	84	1	1 000 XAF	84 000 XAF
Cahiers de 200 pages pour le terrain	Unité	25	1	600 XAF	15 000 XAF
Trousses ecoliers	Unité	25	1	2 000 XAF	50 000 XAF

BUDGET ENQUÊTE NUTRITIONNEL (a adapter)

Libellé	Nature	Quantité	Durée	Coût	Coût total (FCFA)
5.6. Autres matériels et kits (Kit pour enquêteur)					
Piles pour les torches (paquet de 24)	Unité	5	1	5 000 XAF	25 000 XAF
Torches	Unité	25	1	1 500 XAF	37 500 XAF
Bottes (taille 42 et 43)	Paire	75	1	5 000 XAF	375 000 XAF
Imperméables	Unité	75	1	5 000 XAF	375 000 XAF
Trousse pharmacie (Paracétamol, Antipaludeen)	Kit	25	1	25 000 XAF	625 000 XAF
Laptop	Unité	0	0	- XAF	- XAF
Sous-Total V					74 784 300 XAF
VI. Reprographie du Rapport Final					
Reprographie du rapport final	Unité	125	1	100 000 XAF	12 500 000 XAF
Sous-Total VII					12 500 000 XAF
VII. Atelier de dissémination des résultats					
Location salle	Salle	1	2	100 000 XAF	200 000 XAF
Pause café + déjeuner	Personne	40	2	10 000 XAF	800 000 XAF
Frais de transport des participants	Personne	40	2	15 000 XAF	1 200 000 XAF
Mobilisation sociale/Couverture médiatique	Unité	10	2	5 000 XAF	100 000 XAF
Sous-Total VIII					2 300 000 XAF
VIII. Divers/Imprévus					
Divers/Imprévus (forfait)					2 000 000 XAF
Total Général	Change UN Aout 18	USD	FCFA	FCFA	163 488 300 XAF
		1	560,455	USD	\$ 291 706